
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024041800170

170

Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024

Seleção das melhoras propostas para registro de preço, para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares, visando atender as
necessidades da Secretaria de Educação do município de Morro do Chapéu-Bahia. Início da
sessão pública: às 08:00 horas do dia 02/05/2024 (Horário de Brasília). O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e https://bnc.org.br/editais/ . Informações
no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2024

Aquisição de combustível para atender demanda da prefeitura e das suas
secretarias, com abastecimentos na sede do município e no município de Ipirá/Ba. Sessão:
02/05/24, às 13:30h. Maior desconto por lote.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

Pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo - TSD no município. Sessão:
06/05/24, às 9h. Menor preço global. Informações/Editais: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/
// www.bnc.org.br // licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 17 de abril de 2024.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou em 09
de abril de 2024, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento licitatório referente
ao REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024, relativo à contratação de
empresa para registro de preços para aquisição de veículos visando atender as demandas das
Secretarias de Saúde e Educação do município de Nordestina/BA, junto as empresas: JACUIPE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 14.191.902/0001-67 com o valor global de R$ 279.960,00 (duzentos e
setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais); MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP E
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ nº 03.093.776/0007-87 com o valor global de R$
1.056.036,00 (um milhão, cinquenta e seis mil e trinta e seis reais); HGV - HUGO GURGEL
VEÍCULOS LTDA CNPJ nº 24.355.745/0001-31, com valor global de R$ 2.520.000,00 (dois
milhões, quinhentos e vinte mil reais), conforme indicado nas propostas de preços. Determino
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Nordestina/BA, 9 de abril de 2024.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação para Registros de
Preços na modalidade de Pregão Eletrônico nº 014/2024. Local: BNC - Bolsa Nacional De
Compras ( www.bnc.org.br ). Objeto: registro de preços para aquisição de cisternas em
polietileno para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente do Município de Nordestina-Ba, conforme especificações e condições do Edital
e seus anexos. Data da sessão: 03/05/2024, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos
no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA,
no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024

Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de Registro de Preços, através do
Pregão Eletrônico 001.2024, com a empresa: COOPERMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA - CNPJ: 05.458.504/0001-73, no valor de R$ 67.250,00 (Sessenta e sete mil
duzentos e cinqüenta reais). Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA UTILIZAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL
FLORISVALDO JOSUEL ARAUJO. Data da Ata: 16 de abril de 2024. Vigência: 01 ano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024
Republicação

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, a republicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada, para fornecimento de móveis,
móveis escolares, conjunto escolares, conjunto do aluno, conjunto do professor, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Monte Santo - Estado da Bahia. A
abertura das propostas ocorrerá às 08h:00min do dia 30/04/2024, com início da disputa de
lance às 08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira
a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, e/ou pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - Bahia, 16 de abril de 2024
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2024

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização dos
processos licitatórios:

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024: Data de abertura 02/05/2024, às 09h,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 E
DIESEL S-500), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, SEJA VEÍCULOS OU
MAQUINAS PRÓPRIAS, LOCADAS, CONTRATADAS, VINCULADAS OU Á DISPOSIÇÃO DAS
ATIVIDADES PÚBLICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO NO DISTRITO DE POSTO DA MATA/NOVA VIÇOSA - BA.

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2024

DATA DE ABERTURA 02/05/2024, ÀS 11H,
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PELO CRITÉRIO
(MAIOR DESCONTO (%) PERCENTUAL) SOBRE A TABELA DO FABRICANTE, PARA SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS(LEVES, MÉDIOS,
PESADOS E MÁQUINAS PESADAS) PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - BA.

As sessões ocorrerão por meio da plataforma "bll compras", o edital se encontra
à disposição para retirada no site: https://bll.org.br/ As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário Oficial do município site https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/
diariooficial. Informações através do e-mail: licitacaonovavicosa2022@gmail. com ou no
setor de licitações do município, na Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP 45920-
000, Nova Viçosa/Ba, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta. Em conformidade com
a Lei 14.133/2021, Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço
https://bllcompras.com/ (bll) no campo de mensagem.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2024-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de Chamamento Público para credenciamento de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de elétrica automotiva para manutenção e reparação dos veículos
que compõem a frota municipal de Novo Horizonte-BA. O credenciamento será iniciado a
partir da publicação do edital, no setor de licitações da Prefeitura, situada na Av. Hermínio
José dos Santos, nº 184, Centro, CEP: 46.730-000, Novo Horizonte-BA. Edital disponível
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações telefone (77) 3648-1060/1109 ou pelo e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte, 17 de abril de 2024.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2024-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de Chamamento Público para credenciamento de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de lavagem, limpeza e higienização de veículos que compõe a frota
da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte-BA. O credenciamento será iniciado a partir da
publicação do edital, no setor de licitações da Prefeitura, situada na Av. Hermínio José dos
Santos, nº 184, Centro, CEP: 46.730-000, Novo Horizonte-BA. Edital disponível
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações telefone (77) 3648-1060/1109 ou pelo e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte, 17 de abril de 2024.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2024-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE, vem tornar público a abertura
do processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 005-2024-PE, objeto: Aquisição de materiais
diversos (construção, madeireira, hidráulico, ferramentas, EPIs, entre outro correlatos) para
atender a demanda da Administração Pública de Novo Horizonte-BA, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 17/04/2024 até 06/05/2024, Sessão: às 09:00h do
dia 06/05/2024 (horários de Brasília/DF), no site https://www.licitanet.com.br. Edital
disponível: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte e
https://www.licitanet.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060/1109
ou licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte-BA, 17 de abril de 2024.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico N.º 012/2024, que tem por objeto a ampliação de sala no
Paço Municipal, menor preço global. Data: 06/05/2024, às 10:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 17 de abril de 2024.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

Registro de preços para eventual aquisição de 02 (dois) veÍculos para a
Secretaria de Educação do municipal de Planaltino - Bahia, tudo de acordo com critérios
estabelecido no Edital e seus anexos. CERTAME: 02/05/2024, ás 11h:00min.
www.licitacoes-e.com.br - nº 1043433

ANTONIO S. LISBOA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2024

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 005/2024 - Processo
Administrativo Nº 022/2024, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de uso higiênico a fim de
atender a Prefeitura Municipal de Quijingue e suas Secretarias, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital. Sessão: às 09:30 horas do dia 02/05/2024, no sítio
licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico
http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - Bahia, 17 de abril de 2024.
WELLYNGTON BARBOSA PORTUGAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-18T02:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




